Sabina. CAP. LXXXVIII.

Sabina duorum generum est. Vna folijs ca-
presso similis, spinis horridior, grauiter o-
lens, acris, & feruens. arbor est coelestis breuitatis, quae sese magis in latitudinem fundit, huius folijs nonnulli pro suffitu vtuntur. Altera tamarici folio similis est. Vtriusque folia nomas sistunt, collectiones illitu mitigant: quin & cum melle illita nigritias, sordesq; repurgant, & carbunculos rumpunt: cum vino pota sanguinem per urinam eliciunt: partus apposita extrahunt,
& su f

& suffitu idem prestant. Unguentis calfacientibus immiscentur, & priuatim glemcino.

Cedrus.

CAP. LXXXIX.

Cedrus arbor magna est, ex qua picem colligunt, quæ cedria vocatur. Iuniperi modo baccas parit, baccarum myrti magnitudine, rotundas. Cedria optima est crassa, perlucida, grauis odoris: quæ dum effunditur, guttatim non dissipata coit. Cui ea vis inest, vt defuncta corpora conseruet, & viuientia corrumpat: quæ ex causa mortuorum vitam = aliqui eam appellauerunt. Vestimenta quoque, & pelles eximia calfaciendi, & siccandi dote, corrumpit. magni ad ocularia medicamenta vsus: quippe illita oculis claritatem affert, albugines cicatricesq; detergit: instillata autem cum aceto, vermes aurium necat: cum hysopi decocto infusa sonitus, sibilosq; sedat: canis dentium indita eos frangit, & dolores leuat, idem facit cum ex aceto coluitur: peruncto ante coitum genitali, concipiendi vim adimit: angina ea perunguntur, tonsillarum inflammationibus auxilio est: lentes, pediculosq; illitu enecat: cerasæ morsibus cum sale imposita subuenit: contra hausta leporis marini venena, in passo sumpta, auxiliatur: in elephantia aut linctu, aut punitione p̄ficat: pulmonū vlcera purgat, & si cyathus eius absorbeatur, p̄sanat

Cedrus
mortuorum
vita dicta

nat: vermes, et tineas subter indita necat, et partus extrahit. Fit & oleum à cedria separatim dum coquitur, velleribus supra halitum eius expansis, vt in pice. Eiusdem ad omnia vsus: priuatim vehementer perunctum, scabiem quadripedum, canum, boumq; persanat: ijsq; inherentes ricinos enecat, & vlcera, quæ ex tonsura acceperunt, ad cicatrices perducit, Cedrides cedri fructus vocantur. Calfactoriam vim habent: stomacho aduersantur: auxilio sunt tussi, conuulsis, ruptis, stranguria: menses ciunt ex polli-
ne piperis poti: contra haustum leporem marinum in vino sumuntur: serpentes fugantur, peruncto ex adipe ceruino, aut medulla, corpore. In antidota adduntur. † Fuliginem, quomodo ex pice congeri oportet: quæ eandem, quam picea fuligo vim præbet.